十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、经公司2021年3月1日召开的第七届董事会第三十一次（临时）会议审议通过，同意公司控股子公司金泰阁开展与其

生产经营相关的钴金属、镍金属产品期货套期保值业务。本次套期保值业务拟投入的保证金不超过人民币1,500万元，自本

次董事会审议通过之日起一年内（自2021年3月1日至2022年2月28日）循环使用。

具体内容详见本公司巨潮资讯网公告：《关于控股子公司开展期货套期保值业务的公告》2021-007

2、公司参股子公司江苏天安智联科技股份有限公司于2021年3月17日收到全国中小企业股份转让系统有限责任公司出具

的《关于同意江苏天安智联科技股份有限公司股票终止在全国中小企业股份转让系统挂牌的函》（股转系统函【2021】646

号），同意天安智联股票终止在全国中小企业股份转让系统挂牌。公司持有天安智联5.2805%的股份。天安智联已于2021年

3月19日终止挂牌。

具体内容详见本公司巨潮资讯网公告：《关于参股公司获批在全国中小企业股份转让系统终止挂牌的公告》2021-008

3、报告期内，公司经理办公会议审议通过如下事项：

（1）同意控股子公司天奇欧瑞德（广州）汽车零部件再制造有限公司以合计47.23万元的对价受让无锡市天欧汽车零部

件科技有限公司65%的股权，即欧瑞德以45.51万元对价受让万高（上海）汽车科技有限公司持有的天欧零部件51%股权，以

1.72万元对价受让自然人王成持有的天欧零部件14%股权，并履行后续出资义务。天欧零部件已于2021年2月完成工商变更

手续纳入公司合并报表范围。

（2）同意参股公司无锡优奇智能科技有限公司增加注册资本2,000万元，公司与深圳市优必选科技股份有限公司按持股

比例同步向优奇智能增资。本次增加注册资本完成后，公司持有优奇智能49%股权，公司对优奇智能认缴注册资本980万元。

优奇智能已于2021年3月完成工商变更登记。本次增资不造成公司合并报表范围的变更。截至目前，公司对优奇智能已实缴

注册资本490万元。

（3）为了完善汽车后市场产业链布局，拓展延伸汽车延保服务相关业务，同意公司全资子公司江苏天奇循环经济产业

投资有限公司按照合计1,230万元的对价以股权受让及增资的方式取得万高（上海）汽车科技有限公司14.5%股权。截至本报

告期末，工商变更登记手续已经完成。本次交易对公司合并报表范围不造成影响。

天奇自动化工程股份有限公司 2021 年半年度报告全文

32

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 571,875 0.15%   33,750 33,750 605,625 0.16%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 474,300 0.13%   33,750 33,750 508,050 0.14%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 474,300 0.13%   33,750 33,750 508,050 0.14%

 4、外资持股 97,575 0.03%   0 0 97,575 0.03%

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股 97,575 0.03%   0 0 97,575 0.03%

二、无限售条件股份
369,977,5

59
99.85%   -33,750 -33,750

369,943,8

09
99.84%

 1、人民币普通股
369,977,5

59
99.85%   -33,750 -33,750

369,943,8

09
99.84%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
370,549,4

34
100.00%   0 0

370,549,4

34
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2021年4月10日，公司原董事刘显明先生因个人原因申请辞去本公司董事职务。刘显明先生原定董事任期为2018年12

月25日至2021年12月24日。根据《深圳证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》，董监高

在任职届满前离职的，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后六个月内，继续遵守以下限制性规定：①每年转让的股份

不得超过其所持有本公司股份总数的25%；②离职后半年内，不得转让其所持本公司股份；③《公司法》对董监高股份转让

的其他规定。截至本报告期末，刘显明先生持有的本公司5,000股股份全部锁定。

2、2021年4月13日，公司原副总经理沈贤峰先生因公司职务调整原因申请辞去公司副总经理职务。沈贤峰先生原定任期

天奇自动化工程股份有限公司 2021 年半年度报告全文

33

届满日期为2021年12月24日。沈贤峰先生于2021年5月7日被选举为公司非独立董事。根据《深圳证券交易所上市公司股东及

董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》，董监高在任职届满前离职的，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后

六个月内，继续遵守以下限制性规定：①每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的25%；②离职后半年内，不得

转让其所持本公司股份；③《公司法》对董监高股份转让的其他规定。截至本报告期末，沈贤峰先生持有的本公司130,000